UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ NỘI VỤ

Số:  3297/SNV-CCHC
V/v xin ý kiến dự thảo Kế hoạch thực hiện Chuyên mục “Cải cách hành chính và cuộc sống” năm 2018

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Đồng Nai, ngày    06  tháng   12   năm 2017

	Kính gửi:
	- Các sở, ban ngành;

- Các cơ quan ngành dọc cấp tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã Long Khánh và thành phố Biên Hòa;

- Bưu điện tỉnh; Bảo hiểm xã hội tỉnh;
- Đài Phát thanh - Truyền hình Đồng Nai.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh về đánh giá kết quả triển khai thực hiện cải cách hành chính năm 2017 và phương hướng, nhiệm vụ, mục tiêu cải cách hành chính tỉnh năm 2018; Sở Nội vụ đã làm việc thống nhất Đài Phát thanh - Truyền hình Đồng Nai về phương án cải tiến hình thức triển khai thực hiện Chuyên mục “Dân hỏi - Giám đốc Sở trả lời” trên Đài Phát thanh - Truyền hình Đồng Nai năm 2018, cụ thể:

- Tên gọi: Điều chỉnh tên gọi thành Chuyên mục “Cải cách hành chính và cuộc sống”

- Mục đích: Thông tin, tuyên truyền các chủ trương, chính sách, cách làm mới của tỉnh Đồng Nai nhằm cải tiến, đơn giản hóa TTHC phục vụ người dân, doanh nghiệp.

- Hình thức: Phóng sự kết hợp đối thoại, tọa đàm (Tối đa 07 phút, trong đó: 2 - 4 phút phóng sự; 3 - 4 phút lãnh đạo Sở, ngành, địa phương trao đổi).
- Số lượng: 12 kỳ đối thoại và 03 kỳ tọa đàm (Talk show).

Để đảm bảo thống nhất của các cơ quan, đơn vị trước khi báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh, Sở Nội vụ dự thảo Kế hoạch thực hiện Chuyên mục “Cải cách hành chính và cuộc sống” trên Đài Phát thanh - Truyền hình Đồng Nai năm 2018 gửi các đơn vị xin ý kiến góp ý. (Dự thảo Kế hoạch được đăng tải tại trang thông tin điện tử caicachhanhchinh.dongnai.gov.vn mục Văn bản của Sở Nội vụ)
Văn bản góp ý của các đơn vị gửi về Sở Nội vụ trước ngày 13/12/2017 để tổng hợp, báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh.
Sở Nội vụ đề nghị các đơn vị quan tâm, phối hợp thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ Sở Nội vụ;

- Lưu: VT, CCHC.
2018/TTTT/Danhoi-GDSoTrl

	KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Tạ Quang Trường